证券简称:中南建设

公告编号: 2023-050

江苏中南建设集团股份有限公司 关于为中南建筑提供担保的进展公告(3月14日)

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示:

截至本公告日,江苏中南建设集团股份有限公司(简称"公司")及控股子公司对外担保余额 437.50 亿元,占公司最近一期经审计归属上市公司股东的股东权益的 186.85%,请投资者关注有关风险。

一、担保情况概述

2022 年公司全资子公司江苏中南建筑产业集团有限责任公司(简称"中南建筑")向华夏银行股份有限公司南通分行借款 22,000 万元,期限 12 个月,公司全资子公司南通中南新世界中心开发有限公司抵押其持有的南通中南城有关物业,公司为有关融资提供连带责任担保,担保金额 22,000 万元(详情请见公司 2022年3月12日披露的《关于为中南建筑提供担保的进展公告(3月12日)》)。目前有关融资余额 22,000 万元,经过协商该融资期限延长 12 个月,担保期限相应延长,其他条件不变。

公司 2022 年第五次临时股东大会审议通过了《关于 2023 年度担保额度的议案》,同意为上述公司提供担保。有关情况详见 2022 年 10 月 31 日和 11 月 19 日刊登于《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》以及深圳证券交易所网站和巨潮资讯网上的《关于 2023 年度担保额度的公告》和《2022 年第五次临时股东大会决议公告》相关公告。

二、担保额度使用情况

被担保方	公司 权益 比例	被担保方	本次担保前		本次担保情况		本次担保后		可使用	是否
		最近一期 资产负债 率	已担保 金额 (万元)	可使用 担保额度 (万元)	担保 金额 (万元)	占公司最近 一期股东 权益比例	已担保 金额 (万元)	可使用 担保额度 (万元)	担保额度	关联 担保
中南建筑	100%	89.61%	363,732	2,899,798 ^{注 1}	22,000	0.94%	363,732	2,877,798 ^{注 1}	2022 年第五次 临时股东大会	否

注 1: 有关额度为资产负债率超过 70%的子公司可使用担保总额;

注 2: 本次为中南建筑担保为原有担保延长期限,已担保金额不变。

三、被担保人基本情况

江苏中南建筑产业集团有限责任公司

成立日期: 2001 年 10 月 8 日 注册地点:海门市常乐镇 法定代表人:陆建忠

注册资本: 人民币 800,000 万元

主营业务:汽车普通货运服务(危险品除外);承包与其实力、规模、业绩相适应的国外工程项目,对外派遣实施上述境外工程所需的劳务人员,从事房屋建筑工

程施工总承包(资质特级);建筑工程设计(建筑行业甲级);公路工程施工总承包,市政公用工程施工总承包,起重设备安装工程专业承包(凭资质证经营);防雷工程设计、施工;自营和代理各类商品和技术的进出口,但国家限定公司经营或禁止进出口的商品和技术除外;建筑设备租赁、维修;园林绿化工程施工。

股东情况:公司持有100%股权。

财务情况:

单位: 万元

类别	资产总额	负债总额	净资产	类别	营业收入	营业利润	净利润
2021 年末 (经审计)	6,699,346.47	5,691,994.96		し(窪甲订)	· · · · · ·	-103,129.17	-118,290.10
2022 年 9 月末 (未经审计)	7,489,435.13	6,581,869.06	907,566.07	2022 年 1~9 月 (未经审计)	653,541.95	-108,144.38	-108,033.56

四、担保文件的主要内容

- 1、担保主要内容:公司全资子公司南通中南新世界中心开发有限公司抵押其持有的南通中南城物业,公司提供连带责任担保,担保金额 22,000 万元。
- 2、担保范围: 主债权本金、利息、逾期利息、罚息、复利、违约金、损害赔偿金、汇率损失(因汇率变动引起的相关损失)以及鉴定费、评估费、拍卖费、诉讼费、仲裁费、公证费、律师费等为实现债权而发生的合理费用以及其他所有中南建筑的应付费用。
 - 3、担保期限:三年。

五、董事会意见

为有关公司提供担保,是基于上述公司的业务需要,提供担保不增加公司风险,不损害公司及股东利益。

六、公司担保情况

截至本公告日,公司及控股子公司对外担保余额为 437.50 亿元,占公司最近一期经审计归属上市公司股东的股东权益的 186.85%。其中公司及控股子公司对合并报表外主体提供的担保余额为 79.50 亿元,占公司最近一期经审计归属上市公司股东的股东权益的 33.95%。担保余额中涉及诉讼的金额为 22.19 亿元。

七、备查文件

1、相关协议

特此公告。

江苏中南建设集团股份有限公司 董事会 二〇二三年三月十四日